PAGE

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от __ ноября 2019 г.                                                                                № ___
ст.Андреевская
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Андреевского сельского поселения от 02 ноября 2018 № 59

  «О земельном налоге»

          В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской  Федерации  и в целях приведения в соответствие с федеральными и областными законодательными актами Собрание депутатов Андреевского сельского поселения решило:
1.Внести в решение Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 02 ноября 2018 года № 59 «О земельном налоге» следующие изменения:
1). В подпункте 1 пункта 2:

а) часть «б»  дополнить словами:

   «( за исключением земельных участков, приобретенных ( предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

   б) часть «в»  изложить в следующей редакции:
  «в) не используемых в предпринимательской деятельности,  приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
 2).  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 « 3. Определить следующее порядок исчисления и уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:
1) налогоплательщики - организации  исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 2 настоящего решения;
         2) налогоплательщики - организации  исчисляют и уплачивают земельный налог. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением пункта 2, положения которого применяются с 01.01.2021 года,  начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Председатель Собрания депутатов –

глава Андреевского сельского поселения                                   С.Н.  Миняйло